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Den enes bröd den andres död. Det råder efter det att fotbollslandslaget missat (som det ser ut) avancemang till sommarens
VM. För hockeyn var det en seger. Nu kommer nämligen det massmediala utrymmet att jämna ut sig. Inte bara till hockeyn
fördel. Även till andra sporter. 






Sedan fotbollslandslaget vann brons i USA-VM 1994 har fotbollen fått ett  utrymme i media som saknar motstycke. Att
landslaget profilerats kan jag delvis förstå. Men i dess kölvatten har ju även fotbollsallsvenskan fått plats som saknar alla
proportioner. Finns det någon nationell liga i hela världen inom lagspel som de senaste 10-12 åren haft mera mediautrymme
än Allsvenskan i fotboll - utifrån att vara så dålig ?


På vilken plats Europa-rankas Allsvenskan ? 30:e plats någonting ? 






En orgie i förhands


Inför VM-kval matchen i Köpenhamn förra helgen så fyllde kvällspressen typ 90 procent av sina sportsidor med spekulationer,
löpvägar och en massa slitna klyschor kring och om matchen. Detta förhands pågick veckovis innan avspark.


Så man kan ju fråga sig hur sportsidorna hade sett under kommande maj-juni-juli om Sverige kvalificerat sig till
Sydafrika...Det hade säkert analyserats i molikyler om en eventuell inhoppares (som förmodligen aldrig fått spela) alla
förträffligheter. En spelare som normalt nöter en bänk i Holland eller för en anonym tillvaro i en andraliga på kontinenten. 






Desperationen närmar sig


Hur många journalister känner sig nu helt plötsligt "arbetslösa" efter Sveriges förlust på Parken ? Kan även tänka mig att  en del
redaktioner har byggt mycket av sin ekonomi på att Sverige skulle delta i VM.


De journalister som specialiserat sig på fotboll måste nu förhandla med den egna redaktionen om att överhuvudtaget få åka till
VM och Sydafrika. Därför kommer vi den närmaste tiden att få se en desperation från fotbollsjournalister. Man vill ju behålla sitt
fotbollsutrymme i tidningen. Det kommer att spekuleras hejvilt om Lagerbäcks efterträdare. Lagrells inre tankar. Om Henrik
Larssons framtid plus en massa annat innehållslöst. Det gäller ju att bevaka sina intressen... 






Svensk fotboll överskattad


Svensk media (framförallt kvällspressen) har de senaste 10-12 åren levt i någon slags hybris över svensk fotbolls förträfflighet.
Det finns inpyrda fotbollsjournalister som uttryckt att hockey bara är en "sidohändelse".


Ofta utgår media ifrån "temperaturen" i storstäderna. Inte minst i Stockholm där fotbollen ska sägas haft ett järngrepp på hockeyn
de senaste 8-10 åren. Men vad som händer i Stockholm speglar inte övriga landet. Även om många tycks tro det...
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Vem av fotboll eller hockey har flest anhängare i Luleå, Skellefteå, Umeå, Övik, Sundsvall, Gävle, Leksand, Jönköping, Karlstad m.
fl. tätorter ? Svaret är hockeyn så det brakar om det. Även i Göteborg är Frölundas publiksiffror överlägsen stadens alla Allsvenska
fotbollsklubbar. Inte minst om vi räknar den totala publiksiffran. Frölunda spelar uppemot 30 hemmamatcher i
Scandinavium under en säsong. Blåvitt spelar 13-14 hemmamatcher.


Så jag ställer mig frågan. Är svensk fotboll så populär ute bland stugorna som utrymmet i media vill göra gällande ??? 






Hockeyns grepp hos TV-tittarna


Jag närvarade på ett seminarium (Idrott och Pengar) i Stockholm i början av oktober. Där lärde vi oss att hockeyn har ett starkt
grepp om det svenska folket.


Bland föreläsarna fanns bl. a. "sportcheferna" från TV-bolagen Kanal Plus, Viasat och Svt. Deras redovisningen av
tittarsiffror sa att bland nationella lagsporter så kommer hockeyn först, sedan ingenting och sedan fotboll. 


Även Tre Kronor har ett starkt varumärke. Många kan tycka att landslagets försäsongsturneringar är ointressanta. Men Svt som
direktsänder redovisar 7-800 000 tittare varje match. Trots att sändningstiderna inte alltid är optimala.


Juniorlandslagets VM spel, som Svt numera sänder, har cirka en miljon tittare när det drar ihop sig till semifinal och final.
Även Tre Kronors VM spel står sig starkt. 






Avslutningsvis. I takt med fotbollslandslagets mindre lyckade resultat känns det som att vi de närmaste året kan börja få en
rättmätlig balans i mediautrymmet mellan fotbollen och övriga sporter.


För snart är det väl bara Zlatan kvar att skriva om...och han brukar ju bojkotta vissa kvällstidningar. 
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